
04 JUL 2025 
08:57:06 

Câmara Municipal de Chavantes 

Balancete Final da Despesa do Mês 06/2025 do tirgfio de Governo PODER LEGISLATIVO ::: 

ACJM), REFORM 

4.4.90.51.00 01 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 

AMARA 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Totais da Ação 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

,MANUTENCK 
3.1.90.11.00 01 002 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.1.90.11.75 01 003 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 

3.1.90.13.00 01 004 OBRIGAÇÕES PATRONA IS 

3.1.90.94.00 01 005 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 

3.3.90.08.00 01 006 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIA IS 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Dotação Inicial 

Empenhado Anterior 

Liquidado Anterior 

Pago Anterior 

87.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

880.000,00 

326.537,00 

326.537,00 

326.537,00 

516.871,60 

219.024,20 

219.024,20 

219.024,20 

190.000,00 

61.166,31 

61.166,31 

49.035,18 

40.000,00 

19.066,59 

19.066,59 

19.066,59 

3.3.90.14.00 01 007 DARIAS - PESSOAL CIVIL 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

15.000,00 

12.342,86 

12.342,86 

12.342,86 

• 
Reduções Adicionais 

Empenhado no Mes Total Empenhado 

Liquidado no Me Total Liquidado 

Pago no Mes1 Total Pago Empenhado a Paga 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

61.424,22 

61.424,22 

61.424,22 

0,00 

38.765,35 

38.765,35 

38.765,35 

0,00 

12.859,62 

12.859,62 

12.131,13 

0,00 

4.074,44 

4.074,44 

4.074,44 

0,00 

1.126,59 

1.126,59 

1.126,59 

0,00 

387.961,22 

387.961,22 

387.961,22 

0,00 

257.789,55 

257.789,55 

257.789,55 

0,00 

74.025,93 

74.025,93 

61.166,31 

0,00 

23.141,03 

23.141,03 

23.141,03 

15.000,00 

13.469,45 

13.469,45 

13.469,45 

Micromap0 
GA125402 

Paq: 1/4 

Saldo de Dotação 

Saldo Disponível 

Saldo a Liquidar 

Liquidado a Pagar 

880.000,00 

492.038,78 

516.871,60 

259.082,05 

190.000,00 

115.974,07 

12.859,62 

30.000,0d-

30.000,00 

40.000,00 

16.858,97 

30.000,00 

16.530,55 



04 JUL 2025 
08:57:06 

EGISLATh

Classificação Econômica / Fonte 

Ficha Despesa 

Câmara Municipal de Chavantes 

::: Balancete Final da Despesa do Mas 06/2025 do Órgão de Governo PODER LEGISLATIVO ::: 

Alterações Org. : 

Empenhado: 

Liquidado: 
Pago: 

Dotação Inicial 

Empenhado Anterior 

Liquidado Anterior 

Pago Anterior 

Micromap® 
GA125402 

Paq: 2/4 

Reduções 

Empenhado no Mes 

Liquidado no Mes 

Pago no Mes 

Adicionais 

Total Empenhado 

Total Liquidado 

Total Pago 

3.3.90.30.00 01 008 MATERIAL DE CONSUMO 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

60.000,00 

50.484,44 

30.799,24 

30.136,56 

0,00 

5.958,94 

7.866,69 

7.999,37 

0,00 

56.443,38 

38.665,93 

38.135,93 

3.3.90.35.00 01 009 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

78.000,00 

15.600,00 

6.500,00 

6.500,00 

15.000,00 

0,00 

1.300,00 

1.300,00 

Empenhado a Pagar 

Saldo de Dotação 

Saldo Disponível 

Saldo a Liquidar 

Liquidado a Pagar 

0,00 

15.600,00 

7.800,00 

7.800,00 

3.3.90.36.00 01 010 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

1.000,00 

3.400,00 

3.400,00 

3.400,00 

0,00 

0,00 

nn 

0,00 

18.307,45 

15.000,00 

3.400,00 

3.40-0,00 

3.400,00 

7.800,00 

60.000,00 

3.556,62 

17.777,45 

530,00 

63.000,00 

47.400,00 

7.800,00 

3.3.90.39.00 01 011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

590.721,40 

181.054,74 

105.767,54 

104.559,40 

123.000,00 

17.130,84 

25.726,67 

19.184,62 

0,00 

198.185,58 

131.494,21 

123.744,02 74.441,56 

16.000,00 

12.600,00 

467.721,40 

269.535,82 

66.691,37 

7.750,19 

3.3.90.40.00 01 012 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNK 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

203.000,00 

74.765,24 

37.567,14 

33.567,14 

0,00 

0,00 

5.359,70 

4.359,70 

0,00 

74.765,24 

42.926,84 

37.926,84 36.838,40 

203.000,00 

128.234,76 

31.838,40 

5.000,00 

3.3.90.46.00 01 601 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

0,00 

88.000,00 

24.000,00 

24.000,00 

0,00 

0,00 

8.000,00 

8.000,00 

108.000,00 

88.000,00 

32.000,00 

32.000,00 56.000,00 

108.000,00 

20.000,00 

56.000,00 

3.3.90.47.00 01 013 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20.000,00 

20.000,00 

3.3.90.92.00 01 014 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

1.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

1.000,00 
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Câmara Municipal de Chavantes 

::: Balancete Final da Despesa do Mês 06/2025 do Órgão de Governo PODER LEGISLATIVO ::: 

Micromap® 
GA125402 

Paq: 3/4 

EG5iATIVO
Classificação Econômica / Fonte 

Ficha Despesa 

• 4UN[IPAL
Alterações Org. : 

Empenhado: 

Liquidado 

Pago: 

SEC 

Dotação Inicial Reduções 

Empenhado Anterior Empenhado no Mes 

Liquidado Anterior Liquidado no Mes 

Pago Anterior Pago no Mes 

Adicionais 

Total Empenhado 

Total Liquidado 

Total Pago Empenhado a Pagar 

Saldo de Dotação 

Saldo Disponível 

Saldo a Liquidar 

Liquidado a Pagar 

4.4.90.40.00 01 015 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNK 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

15.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

15.000,00 

4.4.90.52.00 01 016 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Totais da Ação 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

23.400,00 

12.498,70 

10.098,70 

7.999,00 

0,00 

0,00 

2.400,00 

4.499,70 

0,00 

12.498,70 

12.498,70 

12.498,70 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

2.663.993,00 

1.063.940,08 

856.269,58 

836.167,93 

138.000,00 

141.340,00 

168.903,28 

162.865,12 

138.000,00 

1.205.280,08 

1.025.172,8b 

999.033,05 206.247,03 

23.400,00 

10.901,30 

2.663.993,00 

1.458.712,92 

1B0.107,ZZ 

26.139,81 

Totais da Unidade Executora 
Empenhado 

Liquidad 

Pago 

2.750.993,00 

1.063.940,08 

856.269,58 

836.167,93 

138.000,00 

141.340,00 

168.903,28 

162.865,12 

138.000,00 

1.205.280,08 

1.025.172,86 

999.033,05 206.247,03 

2.750.993,00 

1.545.712,92 

180.107,22 

26.139,81 

Totais da Unidade Orçamentária 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

2.750.993,00 

1.063.940,08 

856.269,58 

836.167,93 

138.000,00 

141.340,00 

168.903,28 

162.865,12 

138.000,00 

1.205.280,08 

1.025.172,86 

999.033,05 206.247,03 

2.750.993,00 

1.545.712,92 

180.107,22 

26.139,81 

Totais do Poder/Órgão Governo 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

2.750.993,00 

1.063.940,08 

856.269,58 

836.167,93 

138.000,00 

141.340,00 

168.903,28 

162.865,12 

Total Orçamentário 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

2.750.993,00 

1.063.940,08 

856.269,58 

836.167,93 

138.000,00 

1.205.280,08 

1.025.172,86 

999.033,05 206.247,03 

2.750.993,00 

1.545.712,92 

180.107,22 

26.139,81 

138.000,00 

141.340,00 

168.903,28 

162.865,12 

138.000,00 

1.205.280,08 

1.025.172,86 

999.033,05 206.247,03 

2.750.993,00 

1.545.712,92 

180.107,22 

26.139,81 



04 JUL 2025 
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Câmara Municipal de Chavantes 

::: Balancete Final da Despesa do Mês 06/2025 do dorgdo de Governo PODER LEGISLATIVO

IIIIP1UI1II
CONTA EXTRA ORÇAMENTARIA 

EXTRAS 
RESTOS A PAGAR 

9.99.01.01.901 19 Restos a Pagar Processados 

9.99.01.02.902 19 Restos a Pagar Nao Processados 

DEPOSITOS 
9.99.02.01.903 19 INSS DESCONTADO EM FOLHA 2.1.8.8.3.01.02 

9.99.02.02.904 19 IR RE- PESSOA FÍSICA 2.1.8.8.3.01.04 

9.99.02.05.907 19 Contribuicao Sindical 2.1.8.8.1.01.13 

9.99.02.06.911 19 EMPRÉSTIMO CONSIGNADO 2.1.8.8.1.01.15 

9.99.02.07.912 19 INSS S/SERVICOS DE AUTÔNOMOS E EMPR 2.1.8.8.3.01.02 

9.99.02.08.913 19 ISSQN 
2.1.8.8.5.01.08 

9.99.02.14.920 19 RESSARCIMENTO DE SEGURO DO PREDIO 2.1.8.8.1.04.99 

I 9.99.02.15.917 19 IRRF- PESSOA JURÍDICA 

9.99.02.18.927 19 PLANO DE SAUDE 

9.99.02.21.930 19 SALARIO MATERNIDADE 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 

9.99.03.02.909 19 RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA 2.1.8.8.1.04.99 

2.1.8.8.3.01.04 

2.1.8.8.1.01.11 

1.1.3.8.1.09.00 

Total das Despesas Extra Orçamentárias 

VM,VT,

i6.41 

Transferência Concedida ao Orgão 02 - PODER EXECUTIVO 

Total das Interferências Passivas 

184.078,93 

184.078,93 
10.586,13 

8.286,13 

2.300,00 

167.907,16 
44.099,69 

36.318,16 

2.792,93 

46.803,34 

4.548,85 

1.979,00 

2.788,73 

16.390,00 

12.186,46 

5.585,64 
5.585,64 

184.078,93 

Micromape 
GA125402 

Paq: 4/4 

-\v*T\\,,Vk\'mFA,10s\-ASqn, tsrire‘**VISI\'k,74,41,VZ.,*,,VI "Nik%)ANNIII'f, 
tk&ivaorate-  \;All ssam 

43.226,03 

43.226,03 

43.226,03 
8.976,94 

9.558,66 

760,07 

10.603,40 

896,57 

611,56 

1.134,00 

56853 
4.577,00 

5.539,30 

43.226,03 

227.304,96 

227.304,96 
10.586,13 

8.286,13 

2.300,00 

211.133,19 
53.076,63 

45.876,82 

3.553,00 

57.406,74 

5.445,42 

2.590,56 

1.134,00 

3.357,26 

20.967,00 

17.725,76 

5.585,64 
5.585,64 

227.304,96 

1.226.338,01 
Total das Despesas Orça rnentbrias + Extra : 1.020.246,86 

„ 

206.091.15 
1.256,115,41 

„, 
" • 

Total Geral (Despesas 0,11,9"turnrt,6:jar!7:1:1rfer'enti as) 206.091,15 
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